
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ATALAIA-PR

     Código 163420251785 SEXTA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1634

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE ATALAIA
Lei Municipal Nº 1234/2017

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  Municipal  Nº

1234 de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.atalaia.pr.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

163420251785

SUMÁRIO

▶ PREFEITURA MUNICIPAL 2 ..................................................................... 
   Portaria Nº 0045-2025 2 ........................................................................ 
▶ LICITAÇÕES E CONTRATOS 3 .................................................................. 
   Aviso de Dispensa Eletrônica Nº 003-2025 3 ............................................ 
   Manifestação de Interesse - Dispensa de Licitação Eletrônica N.º 003-2025

4 ........................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1634/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 07/02/2025 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 6



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 07 de fevereiro de 2025 D.O.1634-Pág. 2 de 6

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 
PORTARIA Nº 0045/2025 

 

O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

Lei: 

 

R E S O L V E 

 

Conceder a Sra. HINGRID LOPES DA CUNHA 

CORREIA, Servidora Pública Municipal, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 60 (sessenta) dias de Licença para tratamento 

de saúde, regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Atalaia, no 

período de 06/02/2025 a 06/03/2025. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia em, 06 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1634/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 07/02/2025 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 6



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 07 de fevereiro de 2025 D.O.1634-Pág. 3 de 6

-

   

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Atalaia Pr, por meio do setor de Licitações e 
Contratos, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento (menor preço por item), 
na hipótese do art. 75, inciso I, II, nos termos da Lei N.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e 
demais normas aplicáveis. 
 
OBJETO: O objeto tem por finalidade a contratação de empresa especializada e graduada 
na prestação de serviço oficina de aula karatê, para atender crianças, adolescentes e adultos, 
através do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, do CRAS de Atalaia, pelo 
período de 12 meses, de acordo com as especificações do edital e do DFD. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) – (divididos em 12 
meses de R$ 1.750,00) 
 
PERÍODO DE ENCAMINHAMENTO DE PROPOSTAS: 
 
INÍCIO: 10/02/2025 às 00h01min. 
 
FIM: 12/02/2025 às 00h. 
 
ABERTURA: 13/02/2025 às 08h. 
 
JULGAMENTO: Menor preço por item. 
 
Após o horário de abertura da sessão pública, será concedido um prazo de 6 horas para 
que as empresas participantes (ou manifestantes) (se houver), possam fazer novos 
lances, caso queiram. O recebimento das propostas será postado no portal de 
transparência em tempo real pelo pregoeiro municipal. 
 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 
Licitacao2@atalaia.pr.gov.br 
 
DOCUMENTAÇÃO: As empresas interessadas em participar deste certame, deverão 
encaminhar obrigatoriamente os documentos de habilitação e a proposta de preço no e-mail 
acima mencionado, os documentos exigidos estão relacionados no edital desta dispensa de 
licitação anexo I, II e III, disponível no portal do município: 
https://transparencia.betha.cloud/#/IKR2wBO51OO0hvKMMKC60Q==/consulta/100200. 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Atalaia Pr, 07 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1634/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 07/02/2025 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 6



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 07 de fevereiro de 2025 D.O.1634-Pág. 4 de 6

-

      LICITAÇÕES E CONTRATOS         

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 
REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2025 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM 

A Prefeitura Municipal de Atalaia, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e 
conforme disposto nos artigos 75, I e II, da Lei Federal N.º 14.133/2021 e no Decreto 
Municipal N.º 150/2022, convida eventuais interessados a apresentar propostas 
adicionais relativas à contratação direta, mediante Dispensa de Licitação, com o objetivo 
de selecionar a proposta mais vantajosa. 

OBJETO: O objeto tem por finalidade a contratação de empresa especializada e graduada na 
prestação de serviço oficina de aula karatê, para atender crianças, adolescentes e adultos, 
através do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, do CRAS de Atalaia, pelo período 
de 12 meses, de acordo com as especificações do edital e do DFD. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

Nº QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

1 12 SERV 

Contratação de empresa especializada e graduada na prestação de 
serviço oficina de aula karatê, para atender crianças, adolescentes e 
adultos, através do serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculos, do CRAS de Atalaia, pelo período de 12 meses, de acordo 
com as especificações do edital e do DFD. 

R$ 1.750,00 R$ 21.000,00 

VALOR TOTAL R$ 21.000,00 

CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 

1. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

2. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme cronograma e as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, exigências do edital e do DFD.

3. FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação de Nota Fiscal autorizada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social.

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 

Os documentos necessários para habilitação estão disponíveis no Edital da Dispensa de 
Licitação Eletrônica N.º 003-2025, anexos I, II e III. 

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 

1. FORMA DE ENVIO:

• VIA E-MAIL: licitacao2@atalaia.pr.gov.br

• PRESENCIALMENTE: Setor de Licitações, Praça José Bento dos Santos N.º 2, Atalaia/PR.

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1634/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 07/02/2025 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 4 de 6



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 07 de fevereiro de 2025 D.O.1634-Pág. 5 de 6

-

2. PERÍODO PARA ENVIO:

• INÍCIO: 10/02/2025, às 00h.

• TÉRMINO: 12/02/2025, às 00h.

3. CRITÉRIO DE ANÁLISE:

• Propostas apresentadas devem conter valor unitário, não superior ao teto estipulado.

• A sessão pública de apuração ocorrerá às 08h do dia 13/02/2025.

• Após a abertura das propostas, será concedido um prazo de 6 horas para lances adicionais,
caso desejado pelas empresas participantes (manifestantes) (se houver) e as propostas
serão publicadas em tempo real no Portal de Transparência, pelo Pregoeiro Municipal.

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 

• TELEFONE: (44) 3254-8101

• ENDEREÇO: Praça José Bento dos Santos N.º 2, Prefeitura Municipal de Atalaia/PR.

• E-MAIL: licitacao2@atalaia.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Atalaia/PR Atalaia, 07 de fevereiro de 2025 

CARLOS HENRIQUE FERNANDES 
Pregoeiro Municipal 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Diário Oficial 1634/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 07/02/2025 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 5 de 6



Prefeitura de Atalaia-PR, sexta, 07 de fevereiro de 2025 D.O.1634-Pág. 6 de 6

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101
Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br
Site: www.atalaia.pr.gov.br

 

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO

RH
LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO
MARCO AURÉLIO PEREIRA
CARLOS HENRIQUE FERNANDES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA
JOÃO ALMIR CICCOTTI

SAÚDE
HELOISE GABRIELE JULIÃO

CONTABILIDADE
MARIA DE LOURDES LUCREDI

ASSISTÊNCIA SOCIAL
MARLENE GALENDE

CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO
CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
CARLOS ALBERTO STORTI

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1634/2025 - Prefeitura Municipal de Atalaia-PR

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 07/02/2025 15:54

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 6 de 6

http://www.tcpdf.org

		2025-02-07T15:54:29-0300




